

Mũi Né, ngày 20 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 138/KH-SGDĐT, ngày 17/4/2026 của Sở Giáo dục về việc tổ chức thi thử Kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2026;

Trường THPT Bùi Thị Xuân – Mũi Né xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026 như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

I. Mục đích

Nhằm đánh giá sơ bộ kết quả ôn tập của học sinh, giúp giáo viên bộ môn (GVBM), Lãnh đạo trường nắm bắt được thực trạng để kịp thời bổ sung, điều chỉnh nội dung và hình thức ôn tập.

Giúp cho học sinh (HS) làm quen với không khí, áp lực kỳ thi và nắm vững Quy chế thi, góp phần ổn định tâm thế trong kỳ thi Tốt nghiệp THPT 2026.

II. Yêu cầu

Việc tổ chức thi thử phải thật sự nghiêm túc, khoa học từ khâu coi thi đến khâu chấm bài, trả bài nhằm phản ánh đúng chất lượng dạy và học, giúp nhà trường có kế hoạch điều chỉnh việc ôn tập cho phù hợp.

Học sinh phải nhận thức rõ đây là kỳ kiểm tra khảo sát quan trọng, có tác dụng tập dợt kỹ năng làm bài thi và rà soát mức độ kiến thức đã cập nhật trong thời gian qua, từ đó đề ra kế hoạch điều chỉnh cho thời gian tiếp theo. Khi làm HS phải thật sự nghiêm túc và cố gắng hết khả năng như là tham gia kỳ thi chính thức, để kết quả có tính thực tiễn như yêu cầu.

B. NỘI DUNG CỤ THỂ

I. Công tác chuẩn bị

1. Đề thi thử

a. Cấu trúc đề, hình thức và nội dung đề: Thực hiện theo yêu cầu, định hướng của Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2026 do Bộ GDĐT quy định.

b. Việc ra đề: Do Sở GDĐT thực hiện.

c. Việc in sao đề: Trường thành lập tổ in sao đề thi thử

2. Số liệu thí sinh dự thi theo môn

Môn	Toán	Văn	Lý	Hóa	Sinh	Tin	Sử	Địa	Anh	KT&PL	CNNN
Số HS	348	348	76	34	12	12	247	150	92	60	1

Mỗi học sinh sẽ tham gia dự thi 04 (bốn) môn thi như sau: 01 buổi thi Môn Ngữ văn, 01 buổi thi môn Toán và 01 buổi thi của bài thi tự chọn gồm 02 môn thi trong số các môn: Vật lí, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Công nghệ định hướng Công nghiệp (gọi tắt là Công nghệ Công nghiệp), Công nghệ định hướng Nông nghiệp (gọi tắt là Công nghệ Nông nghiệp), Ngoại ngữ.

3. Phòng thi

Thí sinh được xếp theo từng phòng, từng ca. Mỗi phòng tối đa 24 thí sinh (DS sẽ được niêm yết trong tuần 33)

4. Học Quy chế thi

- Giáo viên, nhân viên: **14h00**, ngày **08/5/2026**

- Học sinh: **15h30**, ngày **13/5/2026**

II. Công tác tổ chức thi

1. Lịch thi: Tuần 34 (Từ 14/5/2026 - 15/5/2026)

Ngày	Buổi	Bài /Môn thi thử		Thời gian làm bài	Giờ phát đề	Giờ bắt đầu làm bài
14/5/2026	SÁNG	Ngữ văn		120 phút	07 giờ 30	07 giờ 35
	CHIỀU	Toán		90 phút	14 giờ 20	14 giờ 30
15/5/2026	SÁNG	Bài thi tự chọn	Môn thứ 1	50 phút	07 giờ 30	07 giờ 35
			Môn thứ 2	50 phút	08 giờ 35	08 giờ 40

2. Danh sách giáo viên coi thi thử

Là giáo viên đang giảng dạy tại trường, nghiệp vụ coi kiểm tra khảo sát thực hiện theo Quy chế thi Tốt nghiệp THPT hiện hành.

Yêu cầu thời gian giáo viên và học sinh có mặt tại trường để tham gia các buổi thi thử như sau: **Buổi sáng từ 6 giờ 45'**; **Buổi chiều từ 13 giờ 45'**.

3. Sơ đồ phòng thi: Có sơ đồ kèm theo

II. Công tác tổng hợp, đánh giá

GVBM chấm bài, nhập điểm theo phòng, trả bài kiểm tra theo lớp. Hoàn thành trong tuần **35 (từ 18/5/2026 đến 23/5/2026)**.

Ban chuyên môn tổng hợp điểm khảo sát và công khai kết quả xét thử Tốt nghiệp.

III. Khen thưởng tập thể, cá nhân có kết quả thi tốt

Sau khi tổng hợp kết quả điểm **thi thử**, Ban chuyên môn sẽ sử dụng điểm thi thử như điểm thi bài thi chính thức, cùng với điểm trung bình các năm học, điểm ưu tiên, khuyến khích kỳ thi (nếu có) để xét thử kết quả Tốt nghiệp THPT của từng cá nhân học sinh.

Kết quả khảo sát đỗ - hỏng Tốt nghiệp THPT là cơ sở dùng để biểu dương, khen thưởng cá nhân, tập thể lớp như sau:

1. Khen thưởng đối với tập thể

Lớp có 100% học sinh tham gia thi thử và đỗ tốt nghiệp 100% được thưởng 300.000 đồng.

2. Khen thưởng đối với cá nhân học sinh

Khen thưởng ở mỗi lớp 02 cá nhân học sinh có tổng điểm các bài thi có vị thứ cao, mỗi em 50.000 đồng.

IV. Kinh phí thực hiện

1. In sao đề thi và coi thi, chấm thi

Thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị năm 2026

2. Khen thưởng đối với tập thể lớp và cá nhân học sinh

Nguồn kinh phí khen thưởng được trích từ nguồn kinh phí hỗ trợ của Ban đại diện Cha Mẹ học sinh trường.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch 165/KH-THPT BTXMN, ngày 10/4/2026 của Hiệu trưởng Trường THPT Bùi Thị Xuân – Mũi Né về việc tổ chức thi thử tốt nghiệp năm 2026. Yêu cầu các tổ chuyên môn, giáo viên và các tổ chức, cá nhân trong nhà trường có liên quan căn cứ kế hoạch thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn cần phản ánh kịp thời với Lãnh đạo trường để được giải đáp, tháo gỡ và điều chỉnh./.

Nơi nhận:

- Hội đồng giáo dục (thực hiện);
- BDD CMHS trường (phối hợp);
- Lưu: VT, Chiền (10b).

HIỆU TRƯỞNG



Tạ Hoàng Anh